
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Středa, 31. března 2021
Č. 62, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

2
6

0
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

2
6

0
1

2

SLOVENSKOU VLÁDU TEĎ
POVEDE OTEC ČTYŘ DĚTÍ
EDUARD HEGER STŘÍDÁ DOSAVADNÍHO PREMIÉRA IGORAMATOVIČE STRANA 8

Svátek slaví: Kvido

Na Hrad bez kontrol.
Otevřou se i zahrady
Přísně střežená pevnost. Bezpečnostní rámy u vstupů do Pražského hradu vyrostly v létě 2016. Uvolnění.
Od pátku budou kontroly jen namátkové. Jelení příkop. Otevře se jeho část spolu s dalšími zahradami STRANA 9

Černý den českého fotbalu. Áčko prohrálo, mladíci končí
Čeští fotbalisté ve třetím utkání kvalifikace mistrovství světa prohráli ve Walesu 0:1 a ve skupině utrpěli první porážku.
Zápas v Cardiffu rozhodl v 81. minutě jediným gólem Daniel James. Oba týmy dohrávaly v oslabení. V 49. minutě dostal
červenou kartu Patrik Schick (na snímku vpravo), v 77. minutě byl vyloučen Connor Roberts. Reprezentanti do 21 let na
mistrovství Evropy podlehli obhájcům zlata ze Španělska 0:2 a do čtvrtfinále nepostoupili. AP

Lidé bojují
proti zónám
Na mnoha místech funguje
od nepaměti nepsaná
parkovací dohoda mezi
sousedy. Třeba na Krocínce
v Praze 9 byli lidé zvyklí
neparkovat si navzájem
před domy. To se ale nyní
změní, v městské části
budou zavedeny zóny
a parkovacích míst bude
méně. Místní proti tomu
protestují. STRANA 2

Kdo bude
nejbohatší?
Nečekané úmrtí Petra
Kellnera přepíše žebříček
nejbohatších Čechů. Jeho
nová podoba bude záviset
na rozdělení majetku,
jež šéf PPF pravděpodobně
stanovil ještě před svou
nehodou. STRANA 4

Velikonoce
s dětmi
Dobrodružné pátrání po
velikonoční pomlázce si
mohou děti užít v Praze 8.
Radnice Prahy 3 pořádá
na Boží hod velikonoční
bojovku po stopách
velikonočního zajíčka.
Jak se s dětmi zabavit
o svátcích? STRANA 13



www.metro.cz PRAHA středa 31. března 2021 02

Parkování na
tichou dohodu
v Praze 9 končí.

Na řadě sídlišť funguje od ne-
paměti nepsaná parkovací do-
hoda mezi sousedy. Ti si na-
příklad auta kvůli nedostat-
ku stání postaví před vozy
sousedů a nechají je odbrzdě-
né k případnému odtlačení
stranou. V menších vilových
čtvrtích, jako je Krocínka
v Praze 9, pak jsou zvyklí ne-
parkovat si navzájem před
domy. To se ale brzy změní.
„Rozhodnutí zahrnout do

zón, které začnou platit už
od čtvrtka, také Krocínku pro
nás bylo nemilým překvape-
ním. Stalo se tak totiž i přes
opakované ujišťování radni-
ce, že je naše čtvrť specifická
a zóny tu nikdy nebudou. Čer-
stvě vyznačená modrá místa
nám pak jasně ukazují, že
zde oproti dlouholeté praxi,
kdy jsme, ač neoprávněně,
stáli částečně na chodníku,
bude parkovacích míst sotva
třetina,“ říká pro deník Met-
ro obyvatelka Krocínky Olga

Kahlová a dodává: „Končí ne-
psaný zákon Krocínky – že ne-
budeme sousedovi parkovat
před domem a raději budeme
parkovat na neutrálním mís-
tě či před svým domem.“
Arogance, se kterou vedení

Prahy 9 s místními jedná, je
podle ní do nebe volající.
Místním také vadí, že ohled-
ně zón neproběhla řádná dis-
kuze. Podle zjištění deníku
Metro sice obyvatelé ulic Na
Krocínce, Pod Krocínkou
a Nad Krocínkou měli loni do
15. listopadu možnost vyjád-
řit se proti zónám, parkovací
čáry se tu však objevily již
o několik dní dříve. „Během
tří dnů se mi tehdy podařilo
získat zhruba 150 písemných
vyjádření místních občanů
a 13. listopadu jsem odboru
dopravy Prahy 9 odeslala tato
vyjádření s doprovodným do-
pisem. Změny byly prý pro-
jednány,“ dodává Kahlová.
Zavedení zón na Krocínce

se nesetkalo s nadšením ani
umístních spolků. DeníkMe-
tro vypátral, že se některé
místní ženy bojí nočního hle-
dání parkovacího místa. Uli-
ce totiž propojují potemnělé
schody, které jsou jedinou

možností, jak se do horních
či spodních ulic dostat. „Dle
současnéhonávrhu se tamne-
podaří zaparkovat ani čtvrti-
ně obyvatel. Zóny byly zřej-
mě navrženy od stolu, bez
znalostí místních poměrů,“
vyjádřil se ke koncepci zón
spolek Krocan.

Deník Metro oslovil místní
radnici, zda si zavedení place-
ných stání na Krocínce nemů-
že ještě rozmyslet. Podle
mluvčí deváté městské části
Marie Kurkové však budou zí-
tra zóny placeného stání zave-
deny v celé Praze 9. Stane se
tak hlavně proto, že je za pár

dní otevírá také sousední Pra-
ha 18. „A pokud by to Praha 9
neudělala, staly by se její uli-
ce bezplatnýmP+R,“ vysvětlu-
je Kurková.
Přiznává také, že radnice

měla skutečně s Krocínkou
v minulosti jiné plány. „Pra-
ha 9 nepředpokládala, že
bude muset zavádět zóny ve
vilové zástavbě. K tomuto kro-
ku ale přistoupila na základě
zkušeností z městských částí,
kde byly zóny zavedeny jen
v sídlištní zástavbě a násled-
ně semusely rozšířit i do vilo-
vých oblastí. Tak to bylo na-
příklad v Praze 8. Otevřením
zón parkovalo na sídlišti
v Ďáblicích o třicet procent
aut méně, ale jejich význam-
ný počet se přesunul do vilo-
vé zástavby,“ dodává proMet-
ro Kurková.
Jak ukazují data, která má

údajně Praha 9 k dispozici,
podobná situace by se opako-
vala také na jejím území. Vy-
sočanská radnice podle Kur-
kové jednala s místními oby-
vateli dostatečně.

Konec čekání. Původně měly
být zóny na celém území Pra-
hy 9, tedy i tam, kde dosud ne-
platily, platné již od 4. ledna.
Z několika důvodů, mezi ni-
miž byla i opatření týkající se
covidu-19, se nakonec zavede-
ní zón placeného stání odsu-
nulo na 1. dubna. Od zítra za-
čínají platit na území Prose-
ka, Střížkova, Krocínky, v Po-
děbradské ulici a v Nových
Vysočanech.
Podle prognóz dopravní no-

vinka „zamíchá“ parková-
ním v Praze 9. Radnice proto

v některých místech přistou-
pila k úpravám. „Aby dopad
zavedení současného systé-
mu zón úplně nezastavil ži-
vot v daných oblastech, poda-
řilo se městské části prosadit
systém Fialové zóny – Re-
servé, který by měl dostateč-
ně ochránit rezidenty, aniž
by zároveň omezil možnost
parkování návštěvám či ře-
meslníkům,“ uvedla již dříve
Praha 9 na svém webu.
V Letňanech budou zóny

placeného stání spustěny až
5. dubna. MET

Jak se modré čáry v metropoli
osvědčily, jsme zjišťovali na
našem Facebooku.

● Lukáš Šimaňok: Tady na
sídlišti? Akorát si na tom
město mastí kapsu, problém
s parkováním je furt stejný.
Člověk by řekl, že když se za
to bude platit, tak se ty prachy
budou vracet v podobě napří-
klad opravy toho parkoviště,
a ono ejhle ne, prachy jdou
jinam.

● Zdeněk Řezníček: Vršovice
nyní v pohodě.

● Soňa Fišarová: Na Pankráci
super, už nemusím hodinu

sedět v autě a čekat na místo.
Bohužel teď to asi bude znovu
realita, když nám parkovací
místa berou nové tramvajové
koleje.

● Filip Hercík: Je to nesmysl,
už nemohu navštívit známé.

Praha 9. Zóny
platí od apríla

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Velikonoce

80
Během velikonočních svátků
bude ve smíšených/fialových
a návštěvnických/oranžových
parkovacích úsecích omezena
maximální cena za den. Ceno-
vé zvýhodnění platí pouze
u úseků, které nemají provoz-
ní dobu v celotýdenním reži-
mu. V pásmu jedna bude
cena stanovena na 80 korun,
v pásmu dva na 40 korun
a v pásmu tři na 20 korun.
Změna se netýká rezident-
ních/modrých parkovacích
úseků. Více informací
na informačním webu
www.parkujvklidu.cz.

Maraton bude
až na podzim
Jeden z nejpopulárnějších
světových závodů, Volks-
wagen Maraton Praha,
oznámil přesné datum
26. ročníku. „Neustále
sledujeme epidemiologic-
kou situaci, zůstáváme op-
timisty a jako vhodný ter-

mín pro letošní Maraton
Praha jsme zvolili neděli
10. října,“ říká Tomáš Cou-
fal z týmu RunCzech. Po-
řadatelé si také uvědomu-
jí, že některým dříve regis-
trovaným běžcům nemusí
nový termín vyhovovat.
Proto nabízejí využít
aktuální registraci také
v následujících dvou
letech. MET

Lidé z Krocínky: Modré čáry
nám kazí sousedské vztahy

Premiéra
Říkala vám máma, co by se
nemělo? Pak je hra Vršovic-
kého divadla MANA právě
pro vás. Premiéra dramatu
Máma říkala, že bych
neměla začíná dnes
v 19 hodin na goforbo-
om.com. Hrají Radka Fidle-
rová, Dana Černá, Máša
Málková (vpravo) a Sandra
Černodrinská (vlevo). MANA

Současný stav O. KAHL

Zkušenosti čtenářů deníku Metro

Placená stání

Do systému se dosud zapojily
Praha 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,
10, 13, 16 a 22.

● První regulace parkování
začala již v 80. letech, takzva-
né modré zóny byly úplně
poprvé zavedeny v roce
1996 v části Prahy 1.

● O čtvrti Krocínka nepíše
deník Metro poprvé. Měst-
ská část totiž v ulici Pod Kro-
cínkou nechala v minulosti
zbourat garáže.

● Ty měly v roce 2015 pad-
nout v souladu s přáním
místních, které zde podle
radnice Prahy 9 obtěžovali
bezdomovci.

Krátce



www.metro.cz PRAHA středa 31. března 2021 03

Seznam všech prodejen na www.albert.
Nabídka nebaleného pečiva neplatí pro prodejny Brno – Libušina tř. 6, Libušina tř. 918/17a, Masarova, Stará osada.
Obsah vlákniny: chléb 10g, rohlík 7g na 100g výrobku. Žitná vláknina přispívá k normální činnosti střev v rámci vyvážené stravy a zdravého životního stylu.

DENNĚ PEČEME
ZA CO NEJMÉNĚ

SUPER CENAUPER CENAUPE-PE00ER C 00ER C

39 90
000 9SUPER CENA00,90SU000,90SUPER CENA00,90SU000 9SU00,90SU ENCENA

SUPER CENAUPER CENAUPE-PE00ER C 00ER C

29 90
000 9SUPER CENA00,90SU000,90SUPER CENA00,90SU000 9SU00,90SU ENCENA

SUPER CENAUPER CENAUPE-PE00ER C 00ER C

6 90
000 9SUPER CENA00,90SU000,90SUPER CENA00,90SU000 9SU00,90SU ENCENA

Rohlík Mlynářský žitný
• 60 g
• 100 g = 11,50 Kč

Sváteční Mazanec
• 400 g
• 100 g = 9,98 Kč
• do vyprodání zásob
• pouze prodejny s vlastní
dopékárnou

Chléb
Mlynářský žitný
• 500 g
• 100 g = 5,98 Kč

3× VÍCE
VLÁKNINY

10 G VLÁKNINY NA 100 G

• BOHATÝ NA VLÁKNINU

Číslo dne

159
Dopravní podnik (DPP) získal
loni 159 milionů korun z pro-
nájmů reklamních ploch.
O rok dříve to bylo 102 milio-
nů. Loňský výnos je podle
ČTK trojnásobný oproti část-
ce, kterou podnik získával do
roku 2016, kdy vypověděl
smlouvu na reklamu s firmou
Rencar ze skupiny JCDecaux.
Smlouvu podnik označil za
nevýhodnou a od počátku
neplatnou, což firma odmít-
la. Následoval soudní spor,
ve kterém Obvodní soud pro
Prahu 9 dal za pravdu DPP.

inzerce

Novým starostou Prahy 9
bude od zítřka dosavadnímís-
tostarosta Tomáš Portlík
z ODS. Na včerejším zasedání
ho zvolilo zastupitelstvo. Sta-
rosta Jan Jarolím na svou žá-
dost odstoupil. Zastupitelé
rovněž schválili rozpočet. Pra-
ha 9 bude hospodařit s pří-
jmy 528,3 milionu a výdaji
736,56 milionu korun. ČTK

Náměstí Petra Kellnera
Aktuální umělecká intervence, kterou vytvořili kritici čás-
ti podnikatelských aktivit Petra Kellnera, se včera objevi-
la na dejvickém Vítězném náměstí. Nedaleko od sídla
PPF i pozemku, na němž chtěl Kellner stavět moderní
budovu přezdívanou Lední medvěd. PETR ZEWLAKK VRABEC

Nový starosta.
Portlík z ODS V metropoli

přibývá překážek
Při výstavbě a opravách
některých budov a veřej-
ných prostranství v Praze
se nedodržují předpisy
o bezbariérovosti. Na lidi
s handicapem se často ne-
pamatuje ani při zavádění
nových technologií. Upo-

zorňuje na to Národní
rada osob se zdravotním
postižením, která napří-
klad kritizuje obnovu So-
fijského náměstí či podo-
bu nových parkovacích au-
tomatů. „Přístupnost se
netýká jen osob se zdra-
votním postižením, ale
i seniorů či rodičů s kočár-
ky,“ připomněl předseda
rady Václav Krása. ČTK

Krátce

Z diváků se stanou
herci. Stačí jen
mobilní telefon.

Národní divadlo připravilo
další typ představení, jimiž
se snaží zaujmout diváky
v době pandemie. Činohra Ná-
rodního divadla uvede zítra
premiéru audio inscenace Jiří-
ho Austerlitze Ty v mém
domě. Diváci, respektive po-
sluchači, se mohou do insce-
nace zapojit.
Zakoupením vstupenky zís-

kají audio stopu do mobilu.
Dál záleží jen na nich, ale dů-
ležité je být ve dvou v jakém-
koliv bytě nebo domě,mít do-
statečně nabitý telefon a ales-
poň hodinu času. Každé před-
stavení u každého z diváků
bude podle tvůrců světovou
premiérou. „Každý byt nebo
dům má několik komponen-
tů, které jsou všude stejné:

stůl, postel, ledničku, spla-
chování na toaletě nebo tře-
ba šuplík. Ten zmiňuji proto,
že například nabízí možnost
mobil do něj schovat a roze-
hrát situaci, jejíž podstatou
bude odhalování skrytých
věcí – ať už fyzických v bytě,
nebo těch niterných, které
před sebou lidé tají,“ nazna-
čil režisér Austerlitz, jak je
možné s inscenací pracovat.
Hlas z telefonumůže poslu-

chače přimět k tomu, aby po
roce stráveném víceméně
doma zjistili, zda své prostře-
dí již dokonale znají, zda zna-
jí své nejbližší okolí, zda do-
kážou vnímat návštěvu něko-
ho blízkého nebo zda spolu
i po roce v karanténě svedou
mluvit. Hlas tak představuje
jakéhosi tajemného návštěv-
níka, který se chová tak, že
posluchač zanedlouho znejis-
tí, kde vlastně je.
Audio stopu bude možné

stáhnout ve čtvrtek od 18 ho-
din na Narodni-divadlo.cz. ČTK

Místo bytu
jeviště



www.metro.cz DOMOV středa 31. března 2021 04

Úmrtí Petra Kellne-
ra by mohlo zna-
menat i přepsání
žebříčku nejbohat-
ších Čechů.

Nová podoba žebříčku nejbo-
hatších Čechů bude záviset
na rozdělení majetku po tra-
gicky zemřelém podnikateli
Petru Kellnerovi. Je velmi
pravděpodobné, že šéf PPF zá-
věť stanovil ještě před tragic-
kou nehodou.
Na špičce se tak může ocit-

nout někdo z Kellnerovy rodi-
ny, teoreticky může na první
místo ovšem poskočit i realit-
ní magnát Radovan Vítek.
Právě Vítek byl totiž v posled-
ním žebříčku zveřejněném
časopisem Forbes za Kellne-
rem na stříbrné příčce. Jeho

odstup byl ovšem značný. Za-
tímco Kellnerovi i po citel-
ném poklesu majetku způso-
beném koronavirovou ztrá-
tou Home Creditu zůstalo
293 miliard korun, Vítkovi
patřilo 86 miliard. A ještě s
dalším odstupem za ním byli
Daniel Křetínský, Andrej Ba-
biš a Karel Komárek.
Prosté dělenímezi pozůsta-

lými, kterým by připadlmaje-
tek v hodnotě 59 miliard ko-
run, se ale v tuto chvíli nejeví

jako nejpravděpodobnější va-
rianta. Právníci se vesměs
shodují, že Kellner už během
svého života určil přesný scé-
nář pro případ své předčasné
smrti.
„Významné osobnosti byz-

nysu často pečlivě dbají na
svůj odkaz. Nechtějí, aby se
jejich dědicové soudili a tím
současně oslabovali či likvido-
vali společnosti, které byly
pracně za jejich života budo-
vány a spravovány,“ míní Bo-
řivoj Líbal, partner pražské
pobočky mezinárodní advo-
kátní kanceláře Noerr.
Podle Tomáše Paucha z ad-

vokátní kanceláře eLegal je
však nepravděpodobné, že by
bylmajetek někoho jako Kell-
ner předmětem standardní-
ho dědického řízení. Jako
možný scénář zmínil institut
svěřenského fondu, který se
podle něj v Česku využívá
čím dál víc. iDNES.cz a ČTK

Konečně krásně, šli ven
Lidé včera využili slunečného počasí k návštěvě rekreač-
ních městských lesů. Sluníčko si užívali i lidé v pražském
parku Parukářka (na snímku nahoře). Třeba na cestách
v královéhradeckých lesích bylo možné vidět běžce, brus-
laře nebo cyklisty. 2x ČTK

Petr Kellner ARCHIV ČTK

Ministryně spravedlnosti Ma-
rie Benešová se zabývá kau-
zou pobytu odsouzeného
a údajně vážně nemocného
lobbisty Romana Janouška na
horách v Rakousku. Uvedla
to bez bližších informací v od-
povědi na písemnou interpe-
laci předsedy KDU-ČSL Maria-
na Jurečky. Ten se jí ptal, jak
jemožné, že tento člověkmís-
to odpykávání svého trestu
„v klidu vězeňské cely“ trávil
přelom let 2019/2020 v ra-
kouských Alpách. O Janouš-
kově pobytu na horách infor-
moval v únoru server Se-

znam Zprávy. Vlivný pražský
lobbista Janoušek si má odpy-
kat ve vězení 4,5 roku za
úmyslné sražení ženy autem.
V té chvíli byl silně opilý. Za-
tím ale strávil za mřížemi
kvůli svému zdravotnímu sta-
vu jen zhruba rok a čtvrt. Ja-
noušekmá podle posudků po
operacích v hlavě implantát
a údajně musí chodit o fran-
couzské holi, uvedl server.
Server Seznam Zprávy má
k dispozici fotky, jež ukazují,
jak si Janoušek hory užíval.
Jeho advokát Lukáš Trojan to
odmítl komentovat. ČTK

Testy ve firmách
Zvýšení objemu peněz na
takzvané samotestování
na covid-19 ve firmách
nebo náhrady zdravotnic-
kým zařízením za výpad-
ky příjmů kvůli koronavi-
rové krizi bude dnes schva-
lovat Senát.

Opatření fungují,
covid ale zůstává
V některých krajích šíření
nákazy zpomaluje. Vládní
nařízení fungují. Nových
případů denně přibývají

desítky. Situace v nemoc-
nicích ale zůstává vážná.
Například počet hospitali-
zovaných ve středních Če-
chách klesl jen mírně.

Pokuty pro
poslance
Za nepřístojné chování
v parlamentu by mohla po-
slancům hrozit pokuta až
do výše součtu jednoho
platu a paušálních ná-
hrad. Nový přestupek na-
vrhla vložit do sněmovní-
ho jednacího řádu skupi-
na poslanců v čele s Rad-

kem Vondráčkem zjevně
v reakci na chování dvoji-
ce nezařazených poslanců
Lubomíra Volného a Mari-
ana Bojka, kteří v dolní ko-
moře odmítají nosit respi-
rátor nebo roušku. ČTK

Jsou ve střehu
Německo ruší stálé kontro-
ly na hranicích s rakous-
kou spolkovou zemí Tyrol-
sko, naopak stálá ostraha
hranic s Českem je o dal-
ších 14 dní prodloužena.
Důvodem je vysoká míra
nákazy koronavirem
v Česku. iDNES.cz

STRAVENKY
ZVÍŘATAPRO

Vyberte své oblíbené zvíře
a podpořte ho nákupem stravenek!

STRAVENKY.ZOOPRAHA.CZ

DUBEN
2021

Odsouzený Janoušek.
Co dělal na horách?

Přepíše žebříček
Kellnerova závěť?

Krátce

inzerce



Komerční sdělení

Ekzém,kortikoidy,ekzém,kortikoidy…Ne-
konečný kolotoč, který zná každý atopik.
Řešení, jak z kola ven, je přitom snadné.
Místo kortikoidům stačí věřit přírodě.
Kortikoidy jsou synteticky vyráběné steroidní hor-
mony se schopností potlačovat imunitní reakci po-
kožky na alergeny – zánět. Jejich výhodou je rychlé
zmírnění svědění, začervenání i pnutí pokožky. Daní
za tuto úlevu jsou však nežádoucí vedlejší účinky
a často opětovný návrat problému po jejich vysa-
zení. Zkuste raději přírodní Exema zklidňující krém
bez vedlejších účinků. Díky složení se sníženým pH,
konopným olejem, bambuckým máslem a kyselinou
mléčnou rychle zmírňuje svědění, pálení i zarudnutí
pokožky a účinně ulevuje od akutních projevů atopie.
Exema zatočí s ekzémem, ne s vaší pokožkou.
Vyzkoušejte i další přípravky konopné péče
Cannaderm dostupné v lékárnách a zdravých vý-
živách.

Zatočte
s ekzémem,
ne pokožkou!

Ek ém kortikoid ek é

KORTIKOIDY

Zlobí vás zub?
Ulevte si rychle od problémů se zuby, s citlivý-
mi dásněmi nebo odhalenými krčky.
Spolehněte se na účinný přípravek Dentacol, který rychle
uleví od nepříjemných pocitů v dutině ústní. Díky přírodní-
mu složení s obsahem hřebíčku a skořice Dentacol rychle
zklidní problematické místo a pozitivně působí na mikro-
flóru ústní dutiny bez jakýchkoli vedlejších účinků. Obsaže-
ný alkohol navíc hubí nežádoucí mikroorganizmy v ústech.
Dentacol rychle zklidní zlobivý zub či citlivou dáseň
a zajistí vám dlouhodobou úlevu.

Aktivně a šetrně
odstraňuje
UŠNÍ MAZ!
Snižuje riziko
zánětu ucha
Čištění uší je důležitou sou-
částí každodenní hygieny.
Na jejich čištění se většinou
využívají vatové tyčinky. Ty
však často zatlačují ušní maz
hlouběji do zvukovodu, což
může způsobit nepříjemný
zánět. Představujeme vám
proto účinnou a bezpečnou
revoluci v čištění uší!
Pro pravidelnou ušní hygienu do-
poručujeme vyzkoušet AurisClean
z prémiové řady Da Vinci Academia,
který účinně odstraňuje nadměrný
ušní maz. Tím preventivně zamezuje
tvorbě ušní mazové zátky, čímž snižu-
je riziko zánětu ucha. AurisClean fun-
guje na revolučním principu aktivního
kyslíku. Díky němu dochází k odlouče-
ní ušního mazu od kůže zevního zvu-
kovodu. Unikátní složení a pohodlná
forma aplikace tohoto zdravotnického
prostředku garantuje bezpečné užívá-
ní jak u dospělých, tak i dětí. K dostání
ve formě spreje či kapek. Trápí vás již delší dobu špatná nálada a bo-

jujete neúspěšně se stresem? Nedovolte,
aby starosti a stres pronikly do vašeho života
a rychle uklidněte svůj nervový systém.
Zvolte účinný a nenávykový přípravek pro lepší náladu
De-press. Ten obsahuje unikátní kombinaci bylin v čele
s kozlíkem lékařským pro lepší vyrovnání se stresem
a meduňkou přispívající k celkovému uvolnění a pozitiv-
ní náladě. Vzácný šafrán tyto účinky synergicky posiluje,

urychluje jejich nástup a pomáhá tak
udržovat dobrou náladu. Součástí

doplňku stravy
je také vysoká

dávka L-tryptofanu
(zdroje tzv. hormonu
štěstí), vitamin B6 a hoř-
čík pro snížení únavy
a vyčerpání.a vyčerpání.

Odložte špatnou náladu

MANUÁL Z LÉKÁRNY
PRO POHODOVÉ DNY

ÚČINNĚ
A BEZPEČNĚ
S AKTIVNÍM
KYSLÍKEM



DOMOV středa 31. března 2021 06

Zaplaťpánbůh za minu-
lou celosvětovou finan-
ční krizi. Nebýt jí, lidé
by teď byli v podstatně
větších problémech.

Anticovid, Covid – nájemné, další
a další podpůrné finanční programy
od státu. To je něco, co momentálně
Čechům není většinou jasné. Zmatky
ve finančních nástrojích spojených
se současnou epidemií mají i ti, kte-
rých se bezprostředně dotýkají. Pro-
blémy zorientovat se ve všech finanč-
ních produktech současnosti má té-
měř třicet procent lidí. Vyplývá to
z nejnovějšího průzkumu společnos-
ti Ipsos pro Českou bankovní asociaci
(ČBA). Výsledky byly zveřejněny vče-
ra.

Máme jiné starosti a také
nechápeme, co nám říkají
„Ukázalo se, že jak se do on-line

světa přesunula práce, nákupy a další
činnosti, projevilo se to například
i v tom, že lidé se více snaží získávat
informace na internetu, epidemie vý-
razně omezila styk klientů s finanční-
mi a bankovními poradci,“ říká Mi-
chal Straka z Ipsosu. Současně však
takřka čtyřicet procent dotazova-
ných uvedlo, že informace o finan-
čních produktech je nezajímají.
„Lidé mají přirozeně jiné starosti,“
doplňuje zjištění výzkumu Straka.
Navíc se ukazuje, že se lidé stále

moc nevyznají ve složité terminolo-
gii finančních poradců a poraden, od-
borníci na peníze podle nich stále ho-
voří příliš odborně. Je relativně pří-
jemné zjištění, že zhruba šedesáti
procent Čechů se rok trvající epide-
mie finančně výrazně nedotkla, je do-
konce hodně těch, kterým ve výděl-
cích neubrala.
„Při detailnějším pohledu to ale

tak optimistické není,“ říká Helena
Brychová, gestorka finančního vzdě-
lávání ČBA. Jednak se obecně snížil
index finanční gramotnosti v porov-

nání s rokem 2019, a to z 61 bodů na
55. Stále dost lidí například spoléhá
na to, že hlavní finanční znalosti pře-
dá dětem stát, ne rodiče.
Také o financích se v rodinách ne-

mluvímoc často a podrobně, alespoň
ne o těch, které se týkají obecně půj-
ček, hypoték a spotřebních úvěrů.

Epidemie prověřila naše finanční
úspory, asi budeme korigovat
Co je ale potěšitelné, to je fakt, že

si Češi pořád uvědomují nutnost sil-
ných finančních rezerv. „Výrazněji
se tento trend projevil už kolem roku
2011, po doznívání minulé celosvěto-
vé krize,“ vysvětluje Brychová. Lidé
zjistili, že musejí mít dostatečné re-
zervy na horší časy. Což předtím ne-
platilo. Krize tak naučila Čechy „fi-
nančně housti“, dalo by se říci.
Dá se ale předpokládat, že předsta-

vu o výši těchto rezerv si Češi vbrzku
poopraví. „Dá se čekat, že to bude ně-
kdy příští rok, pokud se situace vrátí
k normálu,“ doplňuje gestorka Hele-
na Brychová.
Lidé si totiž spočítají, jak se jim je-

jich peněžní zásoby během epidemie
ztenčily, jestli byl jejich předešlý
předpoklad správný, nebo jestli na-
spořené peníze utratili a museli na-
víc využít právě státní finanční pod-
pory všeho druhu. PAVEL HRABICA

Na horší časy

25
Asi čtvrtina Čechů si pravidelně odklá-
dá peníze stranou na bydlení. To se
týká především mladších generací.
Osm procent spoří také na vzdělání.

59
Bezmála šedesát procent lidí si tvoří
finanční rezervy. Nejčastěji částku
od 1000 do 2500 korun měsíčně. Na
stáří si obvykle ukládáme měsíčně
jednu tisícovku.

Volby by nyní vyhráli
Piráti se Starosty
Hnutí ANO ztratilo podle volební-
ho modelu agentury Median pozi-
ci lídra. Na jeho místo se v břez-
nu dostala koalice Pirátů a STAN,
která by volby vyhrála se ziskem
27,5 procenta hlasů. ANO by
získalo 24,5 procenta hlasů.

Kontrola peněz
politických stran
Posílit veřejnou kontrolu nad
financováním politických stran
má za cíl internetová stránka
PolitickeFinance.cz. Z veřejně
dostupných dat umožňuje zájem-
cům seznámit se s financováním
157 stran a hnutí. ČTK

Čechům zatím
jejich rezervy
peněz stačí

Krátce



SVĚT středa 31. března 2021 07

V zemi, kde na covid
umírá každý třetí člo-
věk na planetě, nemají
celostátní karanténu.

Na svůj post včera rezignoval brazil-
ský šéf diplomacie Ernesto Araújo.
O několik hodin později nečekaně de-
misi ohlásil i ministr obrany Fernan-
do Azevedo Silva.
Odchod hned dvou ministrů v jed-

nom dni je velkou ránou pro brazil-
ského prezidenta Jaira Bolsonara, kte-
rý je široce kritizován za svůj příliš
uvolněný postup v boji s koronavirem.

Latinskoamerická Brazílie se nyní
potýká s druhou vlnou epidemie, mi-
nulý týden přírůstek nakažených za
den poprvé od počátku pandemie pře-
kročil 100 tisíc, v pátek latinskoame-
rická země ohlásila dosud nejvyšší
denní bilanci úmrtí s covidem-19,
obětí bylo 3650.
Brazilská vláda nicméně zatím ne-

zavedla plošná karanténní opatření,
restrikce přijímají pouze jednotlivé
státy federace. Nemocnice v zemi
jsou na pokraji kolapsu.

Bolsonarův oblíbenec Araújo byl
pod tlakem již několik týdnů a o jeho
rezignaci se spekulovalo. Volání po
jeho odchodu se ozývalo hlavně z par-
lamentu, kritizován byl za zpoždění
v dodávkách vakcín a látek, které se
používají k jejich výrobě. Překvapivé
je však oznámení ministra obrany,
který podle brazilského deníkuOGlo-
bo post opustil na Bolsonarovu žá-
dost.
V polovině března Bolsonaro vymě-

nil ministra zdravotnictví Eduarda
Pazuellu. Ve funkci ho nahradil kar-
diolog Marcelo Queiroga, který se
stal už čtvrtým šéfem tohoto resortu
v Brazílii od počátku pandemie covi-
du-19. ČTK a HAL

Brazílii drtí
covid a chaos

Osvobodil
jižní Moravu
„Maršál Malinovskij!“ Hrdi-
nu Sovětského svazu zná
asi každý, kdo viděl Hřebej-
kovy Pelíšky. Ti, kdo pochá-
zejí z Brna, mají bonus, dů-
věrně totiž znají Malinov-
ského náměstí v centru
města, takzvaný Maliňák.
Právě Brňané koncem dub-
na 1945 vítali voje rudoar-
mějců, kterým velel Rodi-
on Jakovlevič Malinovskij
(1898 až 1967). A zrovna
dnes si připomínáme
54 let od skonu muže, kte-
rý jen náhodou unikl stalin-
ským čistkám na konci
30. let a který ještě před Br-
nem osvobodil Bratislavu
či Budapešť. Po válce půso-
bil ve vrcholné politice, od
roku 1957 do smrti byl mi-
nistrem obrany SSSR. HAL

Prezident Jair Bolsonaro AP

Hrozba z Amazonie

Brazílie, jež má 213 milionů obyvatel,
bojuje proti nové variantě covidu-19,
která by mohla ohrozit celý svět.

● Země je domovem jen necelých tří
procent světové populace, ale v sou-
časnosti na ni připadá téměř třetina
denních případů úmrtí na covid-19
a za tento vysoký počet je zodpověd-
ná převážně nová varianta infekce.

● Takzvaný kmen P.1, který už byl zjiš-
těný ve 20 zemích a minulý týden se
jeho výskyt potvrdil v New Yorku, je
až 2,2krát nakažlivější než předchozí
verze koronaviru.

● V latinskoamerické zemi už po náka-
ze koronavirem zemřelo více než
312 000 lidí a denně přibývá více než
3000 dalších obětí. Hůře na tom jsou
jen mnohem lidnatější Spojené státy.

WIKIPEDIA



www.metro.cz SVĚT středa 31. března 2021 08

Irská vláda chce
prázdné budovy
přeměnit na sdíle-
né pracovní prosto-
ry. Ve hře jsou
i hospody!

V menších irských městech
by podle vládního plánumoh-
lo vzniknout až 400 lokalit se
sdílenými pracovními místy,
což by podle Heather Hum-
phreysové, ministryně pro
místní rozvoj, mělo zcela
zásadně zvýšit přitažlivost
venkova.
„V rámci zotavení se z do-

padů pandemie covidu-19
máme jedinečnou příležitost

dosáhnout vyváženého rozvo-
je regionů a venkova. Přesun
k práci na dálku může zcela
proměnit irský venkov,“
uvedla ministryně Hum-
phreysová, jejíž rezort zkou-
má také možnost, jak z ir-

ských hospod během klid-
ných odpolední udělat pra-
covny.
Vláda v Dublinu už loni

oznámila, že ve veřejném sek-
toru bude muset i po skonče-
ní pandemie pracovat 20 pro-

cent zaměstnanců z domova.
Tento podíl pak bude každý
rok až do roku 2025 postup-
ně stoupat, píše zpravodajský
server Politico.

„Místní úřady dostanou od
vlády prostředky, aby dosud

nevyužívané budovy zařadily
do programu,“ doplnila mi-
nistryně. „Firmy, které se za-
sadí o práci na dálku z venko-
va, bymohly čekat jisté daňo-
vé úlevy nebo granty,“ uza-
vřela. ČTK a HAL

Demisi slovenského pre-
miéra Igora Matoviče přijala
prezidentka Zuzana Čaputo-
vá včera odpoledne a násled-
ně pověřila ministra financí
Eduarda Hegera sestavením
nové vlády.
Matovič ohlásil rezignaci

v zájmu řešení téměř měsíc
trvající vládní krize, během
níž část koalice požadovala
výměnu premiéra. Vládní
strany pak podpořily nomina-
ci Hegera, místopředsedy Ma-
tovičovy strany OLaNO na
funkci předsedy vlády. Mato-
vič s Hegerem si vzájemně vy-
měnili své posty, nyní již bý-
valý premiér se tak stalminis-
trem financí.
Nový kabinet, který vytvo-

ří dosavadní čtyřčlenná koali-
ce, bude muset požádat Sně-
movnu o vyslovení důvěry.
Vládní strany přitom mají
v parlamentu pohodlnou vět-
šinu. ČTK

Ostrovní země hledá cestu
z krize, nachází ji na venkově

Stopka očkování
Německo se bude řídit do-
poručením očkovací komi-
se nepoužívat vakcínu
proti nemoci covid-19 od
britsko-švédského konsor-
cia AstraZeneca pro osoby
mladší 60 let. Po jednání
s ministrem zdravotnictví
Jensem Spahnem a spolko-
vými zeměmi to včera ve-
čer prohlásila kancléřka
Angela Merkelová.

Vídeň se zajímá
o ruský Sputnik
Rakousko jedná s Ruskem
o dodávkách milionu covi-
dových vakcín Sputnik V.
Podmínkou je, aby se oč-
kovací látka ukázala jako
účinná a bezpečná. Očko-
vací preparát nemá schvá-
lení Evropské agentury
pro léčivé přípravky, kte-
rá jej stále posuzuje.

Zradil ho příliš
mlsný jazýček
Italské policii se podařilo
dopadnout v karibské Do-
minikánské republice
muže, který je údajně čle-
nem kalábrijské mafie
Ndranghety. Třiapadesáti-
letého Marca Biarta pro-
zradily pořady o italské
kuchyni, které publikoval
na YouTube. ČTK

Eduard Heger

Místopředseda Matovičova
hnutí Obyčejní lidé a nezávis-
lé osobnosti (OLaNO) je žena-
tý, má čtyři děti, absolvoval
Ekonomickou univerzitu
v Bratislavě.

● Hegerovi je 44 let, patří
k takzvaným charismatickým
křesťanům. Aktivní působení
v církvi mu v roce 2016 výraz-
ně pomohlo k zisku posla-
neckého mandátu.

Jarní nádhera potěšila všechny smysly
Do čínského Pekingu dorazilo jaro o pár dnů dříve než do Prahy. Důkazem jsou půvabně
rozkvetlé květy třešní, které dotvořily atmosféru jarního festivalu v parku Yuyuantan. AP

Irská ministryně PROFIMEDIA.CZ

Madrid plánuje použít 50 milio-
nů eur (1,3 miliardy korun)
z fondů Evropské unie na zkrá-
cení pracovního týdne na čtyři
dny. Doufá, že tak zabrání dal-
ší vlně nemoci covid-19.

● Peníze z fondu mají být urče-
né jako kompenzace pro 200
středně velkých firem, jež bu-
dou muset upravit velikost
pracovní síly či reorganizovat

pracovní postupy, aby přizpů-
sobily svoji činnost 32hodino-
vému pracovnímu týdnu.
V prvním roce by vláda měla
dotovat dodatečné náklady za-
městnavatelů, v druhém roce
se vládní podpora sníží na
50 procent nákladů.

● Za iniciativou stojí poslanec
Héctor Tejero z progresivní
strany Más País. Ten odmítl,

že by se Španělsko chystalo
použít peníze z EU na to, aby
Španělé méně pracovali. „Ne-
jde o to, použít evropské fon-
dy k tomu, aby Španělé méně
pracovali. Jde o hledání pro-
duktivity našich společností.“

● Experiment má trvat tři roky
a bude financován z masivní-
ho evropského fondu pro oži-
vení z covidu-19.

Bratislava.
Nový premiér

Alespoň jednu dávku vakcíny
má 90 procent všech obyva-
tel Anglie starších 70 let.
Nižší je alemíra proočkova-

nosti mezi některými etnic-
kými menšinami. Nejnižší je
mezi „africkými černochy“,
ve věku 70+ jich je naočková-
no zhruba 58,8 procenta.
Mezi stejně starými „karib-
skými černochy“ je to přibliž-

ně 68,7 procenta. Mezi starší-
mi Brity bangladéšského pů-
vodu očkovací látku dostalo
72,7 procenta lidí a 74pro-
centní je proočkovanost
mezi etnickými Pákistánci
staršími 70 let.
Mezi bělochy stejné věko-

vé skupiny bylo přitom podle
pondělních statistik naočko-
váno 91,3 procenta lidí. ČTK

Krátce

Španělský plán ušetří zdraví i námahu zaměstnanců

Vakcína. Rozdíly



www.metro.cz KULTURA středa 31. března 2021 09

Zavřené zatím
zůstane nádvoří.
Návštěvníci musejí
být připraveni na
kontroly.

Zahrady Pražského hradu se
už za pár dní otevřou veřej-
nosti. „Kancelář prezidenta
republiky tímto krokem při-
spívá k rozšíření oblastí, kte-
ré mohou v době lockdownu
sloužit jako místo pro relaxa-
ci, odpočinek, modlitbu či
procházku v přírodě s unikát-
ní flórou,“ uvedl vedoucí KPR
Vratislav Mynář.
Dokud se platná opatření

vlády a ministerstva zdravot-
nictví související s epidemio-
logickou situací nezmění, ná-
dvoří Pražského hradu tedy
prozatím musí zůstat uzavře-
no.
V souvislosti s otevřením

části vnějšího areálu Pražské-
ho hradu pro veřejnost do-
chází také k úpravě bezpeč-
nostního režimu na vstu-
pech. Pražský hrad je vý-
znamným turistickým cílem
a zároveň politickým a du-

chovním centrem naší země.
Zajištění bezpečnosti Praž-
ského hradu je podle Hradní-
ho kancléře Mynáře proto tr-
vale věnována vysoká pozor-
nost. V jeho obvodu jsou sou-
středěny svatyně, pokladni-
ce, muzea, galerie i význam-
né depozitáře a archivy. Na
malé ploše národní kulturní
památky číslo jedna jsou
uchovávány nejvzácnější pa-

mátky, včetně nejstarších ru-
kopisů a vzácných umělec-
kých artefaktů. V neposlední
řadě je Pražský hrad po stale-
tí sídlem hlavy našeho státu
amístem, kde jsou uchovává-
ny české korunovační kleno-
ty jako symbol naší státnosti.
Bezpečnostní režim v areálu
Pražského hradu nastavuje
v souladu s platnou legislati-
vou Kancelář prezidenta re-
publiky v úzké spolupráci ze-
jména s Policií České republi-
ky, Vojenskou kanceláří pre-
zidenta republiky, Hradní
stráží a Správou Pražského
hradu. „Po vyhodnocení ak-
tuální bezpečnostní situace
a v souvislosti s posilováním
kamerového systému a dal-
ších prvků ochrany se na
Pražském hradě ruší plošné
bezpečnostní kontroly při
vstupech do areálu,“ sdělil
Mynář.
Provedená změna nesnižu-

je kvalitu ochrany Pražského
hradu a jeho návštěvníků. Ti
mohou do Hradu vstupovat
na určených místech v době,
kdy je areál otevřen pro veřej-
nost. Vstupy jsou vybaveny
bezpečnostními technickými
prostředky a střeží je policie
aHradní stráž. Policiemá i na-
dále oprávnění vyzvat ná-
vštěvníky, aby se podrobili
namátkové osobní bezpeč-
nostní prohlídce.
„Přijatá preventivní opatře-

ní posilují bezpečí všech ná-
vštěvníků Pražského hradu,
zároveň se všechny odpověd-
né instituce snaží, aby co
nejméně obtěžovala. Prosíme
proto všechny návštěvníky
o pochopení a spolupráci při
péči o Pražský hrad, který je
naším společným národním
akulturním dědictvím,“ dopl-
nil Mynář. MET

Kam a kdy

Jižní zahrady Pražského hradu s Malou Stranou MAFRA

Areál zůstává i nadále uzavřen
s výjimkou zahrad a horní části
Jeleního příkopu, které se ote-
vírají 2. dubna.

● Prostory budou otevřeny ve
zvláštním režimu. Denně
v době od 10 do 17 budou ote-
vřeny: Královská zahrada (ote-
vřen vstup od Belvederu),
Jižní zahrady Pražského hradu
po Plečnikovu vyhlídku (ote-
vřen vstup od Opyše),
Horní Jelení příkop (otevřen
vstup z ulice U Brusnice).

● Zároveň počínaje 2. dubnem
bude zpřístupněn zámecký
park v Lánech, ve středu a ve
čtvrtek od 14 do 18 hodin,

v sobotu, v neděli a ve svátky
od 10 do 18 hodin.

● Pro vstup návštěvníků platí
tato pravidla: povinné nasaze-
ní ochranných prostředků
dýchacích cest (nos, ústa), kte-
rými jsou respirátory nejméně
FFP2 podle příslušných norem
nebo obdobné prostředky,
a to po celou dobu, vstup bez
nadměrných zavazadel, dodr-
žení předepsaného fyzického
odstupu nejméně 2 metry,
dodržení aktuálně stanovené-
ho nejvyššího počtu osob ve
skupinách, užívání pouze
vyznačených chodníků a cest
pro pěší, respektování pokynů
policie a Hradní stráže.

Nový Hurvínek
V Divadle Spejbla a Hur-
vínka vrcholí přípravy
nové divadelní hry pro di-
váky od čtyř let s názvem
Hurvínek a nezvaný host.
Premiéru by měla mít
v červnu. Letní provoz di-
vadla bude na zahradě ho-
telu International v Pra-
ze 6. Letní scéna by měla
být otevřena od 19. červ-
na do 12. září.

Palác Akropolis
chystá on-line
koncerty
V pražskémmultižánro-
vém klubu Palác Akropo-
lis uspořádají v dubnu fes-
tival hudebních streamů
s názvem Vyhráváme. Po
dobu třinácti dní se divá-
kům on-line představí
15 hudebních formací na-
příč různými žánry. Sérii
zahájí 6. dubna držitelka
hudební ceny Apollo Ame-
lie Siba. Koncerty budou
doplněny o krátké rozho-
vory s umělci. Živé přeno-
sy bude možné sledovat
zdarma na sociálních sí-
tích Paláce Akropolis. Kaž-
dé z účinkujících kapel
bude možné přispět skrze
platformu Donio a veške-
rý výtěžek poputuje pří-

mo jim. Vystoupí kapely
jako Sto zvířat, Gaia Me-
siah či Květy, které zahra-
jí skladby legendární sku-
piny Psí vojáci, nebo zpě-
vačka Monika Načeva.

Francouzské filmy
na festivalu
Týden francouzských fil-
mů Creme de la Creme,
který se dosud konal pou-
ze na Slovensku, se díky
on-line uvedení představí
také tuzemským divá-
kům. Festival se uskuteč-
ní ve virtuálním kinosále
Edisonline od 12. do
18. dubna. Zahajovacím
snímkem bude komedie
o problémech s moderní-
mi technologiemi s ná-
zvem Delete History.

Vojta Kotek jako
Jan Werich
Na Letní scéně Muzea
Kampa herci zkoušejí
představení o slavné po-
stavě české kultury Janu
Werichovi. Slavného her-
ce a spisovatele si v jeho
různém věku zahrají Vác-
lav Kopta a Vojtěch Kotek.
Premiéra divadelní hry se
pod širým nebem chystá
na 14. června. ČTK

Další skvělé detektivní
příběhy z Trujkuntu

PETR SAGITARIUS
KLASZTOR, NÁVRAT

KNIHU POHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAKÉ
V INTERNETOVÉM KNIHKUPECTVÍ WWW.KOSMAS.CZ

Hrad za pár dní
otevře zahrady

Krátce

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



www.metro.cz SERVIS středa 31. března 2021 10

7/11 °C9/13 °C18/22 °C19/23 °C

SOBOTAPÁTEKZÍTRADNES

Počasí

„Tak hele, borci...
Já vás ten

balet naučím.“

TOMÁŠ NOVÁK
Facebook

Teplotní rekordy: -8,0 °C (1785) 21,7 °C (1968) Bio:

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

Napište svou bublinu

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2021 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

1. určený pro muže
2. jm. herce Dejdara
3. krveprolití
4. metrický cent (hovor.)
5. propast u Brna
6. partner manželky

7. vymýcené místo v lese
8. koňská stáj
9. zmagnetované těleso

10. královna popu
11. oceánský
12. pokrytý mastnotou

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.50 Polopatě
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.15 Hříšní lidé města praž-

ského (13)
21.05 Hercule Poirot XI
22.45 Příběhy slavných... Jiří

Adamíra
23.40 Případy detektivaMurdo-

cha XIII
00.25 AZ-kvíz
00.50 Máte slovo s M. Jílkovou
01.50 Pod pokličkou
02.15 Dobré ráno

17.05 Papež – nejmocnější člo-
věk na planetě (2/6)

17.50 J. A. Komenský –
život a dílo

18.45 Večerníček
18.55 Babylon
19.25 Kusdřevazestromu(11/26)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 S kuchařem kolem světa
21.00 Na cestě po jihu Bulharska
21.30 České fotbalové legendy

(1/11)
22.00 Letecké katastrofy
22.45 Gomora III (1/12)
23.30 Kampaň proti klimatu
00.25 Zvířata ve válce (2/2)
01.15 Legendy záchranářství

15.55 Dr. House III (5)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Co na to Češi
18.30 Ulice (4023)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Výměnamanželek XII
21.35 Malé lásky
22.35 Smrtonosná zbraň III (13)
23.30 Dr. House III (4)
00.20 Dr. House III (5)
01.10 Castle na zabití VII (10)
01.50 Smrtonosná zbraň III (13)
02.30 Malý Sheldon III (16)
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (916)
04.45 Novashopping

16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.55 SHOWTIME
20.15 Sestřičky (55)

Jizva krásné doktorky. Seriál
(ČR, 2020)

21.35 Show Jana Krause
22.35 Cesty k úspěchu
22.50 Polda IV (11)
00.00 Policie v akci
01.00 Námořní vyšetřovací

služba XII (14)
02.00 Policie Hamburk XI (24)
03.00 Policie Hamburk XI (25)
03.55 Prostřeno!
05.30 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 Body Fixers
11.30 Óčko hity
13.00 Óčko trendy
14.30 Smartmania
14.35 Óčko trendy
15.00 #VIDIMSE VMIXXXERU
17.00 KOLIK KLIPŮ, TOLIK LITRŮ
17.30 KOŤÁK KUCHTÍK
17.35 KOLIK KLIPŮ, TOLIK LITRŮ
18.00 Top 5 V kanclu
18.30 Óčko hity
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Naked Attraction
22.30 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz SERVIS středa 31. března 2021 11

Zuzana Stáňa
Palmovka

a okolí stanice
Vltavská.

Anketa

Které místo v Praze je nejošklivější?

Filip Hercík
Žižkov, Václavák,

Smíchov,
Hloubětín.

Miroslav Pijak
U budov umě
vítězí Crystal na
Vinohradech.

„Dobrý den, posílám velikonoční malůvku čtyřleté neteře Adélky,“
oslovila nás hodná teta Lída a my dáváme tetičkovskému citu
prostor v našem instarámečku. Lída nám kresbičku poslala přes
Hlídače nametro.cz, kde spočinulo i dílko další její neteře,
Zuzanky. Ta se dočká někdy příště. :)

@mojemetro

LEKCE PŘEŽITÍ
Dnešek vyhlížejí Francouzi s velkým napětím. Na základě ob-
jektivních dat (nejnovějšího vývoje epidemie a z kávové sedli-
ny) by měl tamní císař Macron I. rozhodnout o případném tře-
tím lockdownu.
Kina, divadla, restaurace, bary, café a plavečáky jsou tak jako
tak už přes půl roku zavřené, je zakázán tanec, zpěv i fran-
couzské – a všecky ostatní – polibky, denně musíme být
v 19 hodin doma, a tak se nabízí otázka, jak si v tom všeobec-
ném svrabu a neštovicích maličko zvednout náladu. Jak
jinak než sledováním televize nebo pitím alkoholických nápo-
jů! Televizní přijímač nevlastním, pročež mi zbývají ty alkoná-
poje.
Před pár dny jsem využil nabídky jednoho známého, že mě

sveze autem na okraj Ren-
nes do jakési haly, kde na-
bízejí zboží ve výprodeji.
Na místě jsem objevil
piva několika ve Francii
nezvyklých značek včetně
těch českých za bezkonku-
renční cenu. Bez váhání
jsem nakoupil, co jsem po-

bral, a naplnil automobilový kufr. Protože nemám doma spíž
ani komoru, musel jsem ta piva složit do rohu kuchyně na
podlahu.
Poslední dobou se uchyluji k nevědeckým praktikám péče
o zdraví a pravidelným týdenním půstem si posiluji imunitní
systém. Alkoholu tím pádem piji čím dál míň – když půst, tak
o vodě!
Na druhou stranu zjišťuji, že úplně stačí, abych v kuchyni po-
hlédl na piva pěti různých značek, seřazená jako vojáci v dvoj-
stupech, a je mi dobře.
Teď může přijít klidně konec světa – já jsem připraven!
www.martindanes.com

Citát

Uchyluji se
k nevědeckým
praktikám péče
o zdraví.

Dopisy a vzkazy

STAROŽITNOST

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
BRETAŇSKÝ PSAVEC

Hrátky s čertem
Myslím, že v současné
době si nelze pohrávat
s myšlenkou, že by do
tendru na dostavbu jader-
né elektrárny Dukovany
byl přizván Rosatom. Dů-
vod je jediný, ale zásadní.
Bezpečnostní informační
služba označuje tuto rus-
kou firmu za bezpečnost-
ní riziko. Řeči o transpa-
rentnosti jsou v tomto pří-
padě na místě asi tak,
jako kdybychom otevřeli
dveře do kurníku lišce
nebo kdyby se kozel mohl
účastnit výběrového říze-
ní na pozici zahradníka.

PETR HŮLA, PRAHA MODŘANY

Nechte je žít
Prosím a přimlouvám se
za otevření zoologických
zahrad. Zoo strádají, ně-
které již ukončují činnost.
Někde dokonce uvažují
o likvidaci zvířat. Jak dale-
ko to ještě půjde? Zoo ne-
jsou muzea ani galerie
s mrtvým inventářem, kte-
ré lze zavřít a zhasnout.
V zoo jsou živí tvorové.
Musí jíst, potřebují teplo
a světlo. Zachovejme je
pro naše děti a vnuky.

IRENA VOLNÁ, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek



komerční příloha METROLIVE středa 31. března 2021 12

Asi jste se v posledních měsí-
cích setkali s otázkou, zda je
váš počítač dostatečný na vý-
zvy této doby.
Studenti i zaměstnanci,

všichni se potýkáme s ales-
poň nějakými dopady stávají-
cí situace na náš běžný život
a většinou potřebujeme po
našemboku výkonné techno-
logické pomocníky. Jenže
kde sehnat stroj, který zvlád-

ne všechny potřebné úlohy
na jedničku, má dobrou klá-
vesnici a nebudete si muset
kazit oči koukáním na jeho
rozkostičkovaný displej? Ten
se jen tak nenajde. Ale my
jsme ho našli.
Jedná se o notebook HP

250 G7, který dokazuje, že
když se opravdu chce, lze vy-
tvořit všestranný a výkonný
počítač. Má krásný velký dis-

plej s matným povrchem a ži-
vými barvami, výkonu na roz-
dávání, připojíte k němu veš-
kerou kabeláž, kterou k práci
či studiu potřebujete, a neza-
pomnělo se ani na CD/DVD
mechaniku – opravdový uni-
kát. Úložného prostoru je
v něm také dost, pro všechny
programy, dokumenty, filmy
i hudbu. Dále se chlubí napří-
klad HD webkamerou, kte-

rou v současné době ocení
skoro každý. Dedikovaná gra-
fická karta pak potěší všech-
ny, kteří často využívají krea-
tivní aplikace nebo si chtějí
občas odpočinout u nějaké
nenáročné hry.
Notebook HP 250 G7 dopo-

ručujeme pořídit v interneto-
vém obchodě Mironet, kde
jej nyní najdete za skvělou
cenu pouhých 17 695 Kč.

Kdo dnes nemá
chytré hodinky,
jako kdyby nebyl.

No dobře, to možná trochu
přeháníme, ale praktičnost
měření fyzické aktivity a upo-
zorňování na příchozí notifi-
kace na svém zápěstí si již za-
milovaly desítky milionů lidí
po celém světě. Patříte-li ke
staromilcům, kterým se nelí-
bí hranaté krabičky na zápěs-
tí, preferujete klasický

vzhled, robustní lunetu, kva-
litní korunky a prémiový ko-
žený pásek, ale chytré funkce
se vám také zamlouvají, ne-
měli jste dlouhou dobu
z čeho vybírat. Naštěstí je

těmto dnům konec, a to díky
Samsung Galaxy Watch 3.
Tyto takřka dokonalé chytré
hodinky uchvátí svým
designem i pokročilými funk-
cemi. Přední strana hodinek
byla sice proměněna v Super
AMOLED displej, ale již v zá-
kladu najdete celou řadu de-
centních klasických ciferní-
ků i moderních designových.
Co se týče funkcí, spolehnout
se můžete naměření srdeční-
ho tepu i EKG, na dechová cvi-
čení, analýzu spánku, desítky
módů pro záznam sportov-
ních aktivit i synchronizaci

e-mailových klientů či pří-
jem hovorů díky vestavěné-
mu mikrofonu a reprodukto-
ru. I odolnost hodinek je na
jedničku, kromě vodotěsnos-
ti 5ATM jsou vybaveny certifi-
kací IP68 a MIL-STD810G.
Ovládání hodinek je velice
snadné díky kvalitní otočné
lunetě a dvěma tlačítkům
umístěným klasicky vpravo
vedle dotykového displeje.
Samsung Galaxy Watch 3 do-
poručujeme zakoupit v inter-
netovém obchodě Mironet,
kde je najdete za skvělou
cenu 7086 Kč.

HP 250 G7 2x MIRONET

Chytré a elegantní

Všestrannost. To je jeho druhé jméno

Tyto hodinky umí všechno

Právě pro vás jsou urče-
ny nejnovější modelové
řady Neo QLED televizorů
od Samsungu. Představují
obrovský skok v kvalitě ob-
razu, neboť využívají zcela
nový světelný zdroj Quan-
tum Mini LED, díky němuž
se technologie QLED dostá-
vá na novou technologic-
kou úroveň. Jak?
QLED televizory využívají
síť samostatně připevně-
ných LED diod, jejichž čoč-
kou se rozptyluje světlo.
Neo QLED televizory vyu-

Téměř k dokonalosti dove-
dl Samsung u Neo QLED
televizorů i zvuk. Využíva-
jí například dynamickou
technologii Object Tracking
Sound (OTS) Pro, díky níž
prostorový zvuk odpovídá
pohybu objektů na obra-
zovce, nebo systém Space-
Fit Sound, který analyzuje
okolí televize a upraví zvuk
na míru místnosti, v níž se
přístroj nachází.
Neo QLED televizory
od Samsungu pro rok 2021

se rovněž pyšní unikátním
designem Infinity One De-
sign, jsou prakticky bezrá-
mečkové, maximálně štíhlé
a elegantní.

Nejen televize,
ale i pomocník v práci
Diváci rovněž uvítají řadu
chytrých funkcí, jimiž už
jsou televizory Samsung
proslulé. Řada Neo QLED je
vybavena operačním systé-
mem Tizen, který umožňu-
je jednoduché propojení te-

levizoru se smartphonem,
zrcadlení jeho displeje
na obrazovku, ale díky fuk-
ci PC on TV připojit libovol-
ný počítač nebo notebook
a využít tak obrazovku jako
velký monitor. To je prak-
tické zejména nyní během
častějšího využívání home
office. Úplně nový nádech
dostanou i videorozhovo-
ry, ať již pracovní nebo
soukromé. Díky systému
Google Duo lze přes te-
lefon na obrazovku Neo
QLED televizoru připojit
až 32 uživatelů najednou,
ať již používají libovolný
operační systém.
Do 11. dubna (nebo do vy-
prodání zásob) navíc běží
speciální akce. Pokud si te-
levizor Neo QLED pořídíte
v rámci předobjednávek,
získáte k němu jako bonus
navíc prémiový telefon
Galaxy S21. Bonusový tele-
fon Galaxy S21 5G je šedé
barvy, s vnitřní pamětí
8+128 GB a jeho doporuče-
ná maloobchodní cena je
22 490Kč.

Chcete zažít
dokonalejší
a jemnější obraz se
všemi kontrasty,
precizně
zobrazovanou
černou a vyvarovat
se přesvícenému
obrazu?

žívají hustší síť LED diod,
které jsou výrazně nižší
(pouhou čtyřicetinu výš-
ky oproti diodám u QLED
obrazovky) a tvoří tenké
mikrovrstvy, jimiž světlo
prochází současně. Výsled-
kem je mnohem jemnější
a realističtější obraz, který
se přizpůsobuje nárokům
scén a díky technologii
Quantum Matrix zabraňu-
je přezáření, takže obraz
zcela odpovídá záměrům
filmových tvůrců.

Jakýkoli obraz převede
do ultravysoké kvality
Dokonalejší je i převod
obsahu z nižšího rozlišení
do kvality 4K nebo 8K po-
dle toho, jaký Neo QLED
televizor používáte. Zajiš-
tuje ho výkonný obrazový
procesor Neo Quantum
Processor, který dokáže
v reálném čase přepočíst ja-
kýkoli obraz na ultravysoké
rozlišení. Samozřejmě čím
kvalitnější původní zdroj
televizor reprodukuje, tím
lepší je výsledný obraz.

Neo QLED od Samsungu:
Obraz, který jste u televize ještě neviděli



Česko prožije již
druhé svátky jara
poznamenané
pandemií nemoci
covid-19.

Radnice městských částí
v Praze ruší i letos akce, jimiž
obvykle oslavují Velikonoce
a připomínají lidové zvyky
a tradice. Stejně jako v roce
2020 je důvodem pandemie
covidu-19 a související vládní
opatření. Některé radnice
nebo organizace, které zřizu-
jí, ale plánují připravit spe-
ciální on-line programy, aby
přiblížily občanům sváteční
atmosféru.

Praha 11 nabídne podle
mluvčí Anny Kočicové
on-line dílnu Tvoříme veliko-
nočního zajíčka. Ta se bude
konat 2. dubna od 10.00. Pro-
střednictvím KC Zahrada se
mohou zapojit děti od čtyř
let. Malování kraslic přes in-
ternet zprostředkuje Praha 4
a sváteční program má podle
mluvčí Prahy 14 Veroniky

Berné přichystané i tamní vol-
nočasové centrum H55.
Kvůli epidemické situaci

v zemi se naopak nebudou ko-
nat trhy a jarmarky, kde se
tradičně prodává velikonoční
sortiment. Ruší se třeba jar-
mark chráněných dílen v bu-
dově radnice Prahy 8, na
němž jednotlivé organizace
lidem nabízely výrobky lidí
s postižením. „Praha 6 zruši-
la velikonoční programna Ví-
tězném náměstí i výstavu
a tvůrčí dílny v Písecké brá-

ně,“ sdělil mluvčí Jiří Han-
nich. Dle mluvčího Prahy 10
Jana Hamrníka se letos ne-
uskuteční velikonoční trhy
na Kubánském náměstí a po-
dle mluvčí Prahy 2 Andrey
Zoulové ani na náměstí Míru.
Náměstí Míru se ale podle
Zoulové od 29. března dočká
velikonoční výzdoby. Pomláz-
kami, které posvětí farář kos-
tela svaté Ludmily Jakub Ber-
ka, budou ozdobené také plo-
ty u budov základních škol ve
druhé městské části.

I bohoslužby budou jinak
Také věřící se druhý rok

po sobě na Velikonoce budou
muset zařídit jinak než ob-
vykle. Účast na bohoslužbách
bude omezená a jejich podo-
bu poznamenají protiepide-
mická opatření. Vedení tu-
zemské katolické církve do-
poručuje vynechat jinak ob-
vyklé průvody. Nebude se ko-
nat také tradiční obřad mytí
nohou na Zelený čtvrtek.
Lidé v kostelích budou muset
mít respirátor a dodržovat ro-
zestupy. V omezeném počtu
se mohou účastnit i noční vi-
gilie, mnohde ale doporučují
sledovat velikonoční obřady
v televizi či na internetu.
Počet účastníků bohoslu-

žeb je stále omezen na deset
procent kapacity kostela k se-
zení, platí i zákaz hromadné-
ho zpěvu s výjimkou sboru
nebo zpěváků na odděleném
místě. Lidé budoumuset také
slavit Velikonoce co nejblíže
místa svého bydliště. Podle
nařízení vlády platí zákaz
opouštět okres, ve kterém
má člověk trvalé bydliště.
A podle posledních zpráv vlá-
dy bude toto omezení trvat.

Ve zmíněném režimu se
mohou věřící zúčastnit obřa-
dů, které se budou konat
v areálu Pražského hradu.
Ten je kvůli opatřením zave-
deným proti šíření koronavi-
ru stále částečně uzavřený.
Lidé budou moci do areálu
Hradu vstupovat branou
z Hradčanského náměstí na
čtvrtém nádvoří vždy třicet
minut před začátkem boho-
služby. Vigilie na Bílou sobo-
tu začíná v půl deváté ve-
čer. ČTK

Česká metropole se letos bude muset obejít také bez tradičních velikonočních trhů, například na Staromáku nebo na náměstí Republiky (na snímku). MAFRA

Výjimka pro vigilii

21.00
Stále platí i zákaz nočního
vycházení. Pro velikonoční
vigilii, jež se koná ze soboty
na neděli, mohou věřící využít
výjimku ze zákazu, kterou je
návrat do místa bydliště, za-
čne-li bohoslužba před 21.00.
I během této bohoslužby je
v chrámech omezený pohyb
– oheň se bude žehnat u vstu-
pu do kostela a zúčastní se ho
pouze kněží a ministranti.

Dobrodružné pátrání po
velikonoční pomlázce si
mohou jednotlivci nebo
rodiny užít v Praze 8.

● „Účastníci budou v rámci
Bohnické velikonoční hry
plnit úkoly na 12 stanovištích,
ke kterým je povede mapa
z 19. století. Za správně
vyplněný herní list si soutěžící
mohou od 26. března
do 11. dubna vyzvednout
odměnu,“ uvedl mluvčí
Prahy 8 Martin Šalek.

Praha 3 pořádá na Boží hod
velikonoční bojovku.

● „Účastníci se vydají po
stopách velikonočního zajíčka
hledat schovaná vajíčka.
Ta jsou ukryta na sedmi
místech na Žižkově. Děti
je budou muset najít
a do hrací karty vyznačit jejich
barvy. Za správně vyplněnou
kartu dostanou v Atriu
na Žižkově balíček s koledou,“
popsala mluvčí Prahy 3
Zuzana Křížková.

Pro ty, kteří nechtějí sedět doma

Velikonoce se také v Praze
budou slavit hlavně on-line

zpravodaj

Více čtěte nawww.metro.cz

Zprávy z vašehookolí



www.metro.cz PRAHA středa 31. března 2021 14

V prvním týdnu
pracovníci
úklidových čet
vyrazí do deseti
městských částí.

Pozor, čistí se ulice! Za nad-
zdvihnutí auta, pokud ho ne-
přeparkujete včas, zaplatíte
třináct stovek. Bez tohohle va-
rování by vmetropoli nemoh-
lo proběhnout to správné
jaro. Letošní blokové čištění
v ulicích hlavního města za-
čne po velikonočních svát-
cích v úterý 6. dubna. Tech-
nická správa komunikací
(TSK) jej podle její mluvčí Bar-
bory Liškové zajistí způso-
bem, na který jsou již Praža-
né zvyklí. Loni totiž kvůli
nouzovému stavu TSK reago-
vala na aktuální situaci tím,
že navýšila počet metařů. Ti
zajišťovali úklid tak, že ručně

vymetali nečistoty i zpod za-
parkovaných vozidel. Úklid
však nebyl dokonalý.
„Tradičně letos půjde o cel-

kový strojní a ruční úklid po
zimním období, v rámci kte-
rého se uklidí zejména posy-
pový materiál a další nečisto-
ty, které by během letních
měsíců zvyšovaly v ulicích
prašnost. Stejně jako v minu-
lých letech budou řidiči mu-
set během čištění přeparko-
vat svá vozidla. Na to je v uli-
cích upozorní dopravní zna-
čení, které se začalo na da-
ných místech objevovat od
pondělka 29. března,“ říká
Lišková s tím, že čištění bude
probíhat obvykle mezi os-
mou a patnáctou hodinou.
V prvním týdnu vyčistí pra-

canti z TSK ulice v městských
částech Praha 2, 4, 5, 6, 8, 9,
11, 15, 16 a 17. V těch následu-
jících se pak pustí do zbylých
částí metropole podle pře-
dem schváleného harmono-
gramu.

„Čištěny budou Městské
části Praha 1 až 17. Úklid Praž-
ské památkové rezervace
v Praze 1 proběhne o víken-

dech. Informace o blokovém
čištěních v každé lokalitě lze
nalézt na naší webové strán-
ce tsk-praha.cz. Uživatel si na

stránkáchmůže vyhledat ter-
míny čištění po zadání kon-
krétního názvu ulice do vy-
hledávače nebo může využít
mapu,“ dodává Lišková.
Pokud své auto nevyparku-

jete včas a správa služeb bude
nucena auto pouze na chvíli
přesunout, aby se pod ním
dalo uklidit, bude vás to stát
1300 korun. Na váš přečin
vás navíc nemusí upozornit
hned. A pokud vrátí auto při-
bližně na totéžmísto, kde stá-
lo, nemusíte ani poznat, že se
s nímmanipulovalo.
V případě zpětného odta-

hu, tedy situace, kdy je auto
na čas odvezeno a poté vráce-
no co nejblíže na původní
místo, vás opomenutí přepar-
kovat vyjde na 4050 korun.
Karanténa není omluvou.
A ani to ještě nemusí být vše.
„Pokud se do situace zapojí
také strážci zákona, majitele
vozu může čekat i pokuta,“
doplňuje pro deníkMetro Liš-
ková. FILIP JAROŠEVSKÝ

Čištění ulic proběhne také v okolí Václavského náměstí. TSK

inzerce

Přeparkujte si, jedou metače.
Jarní čištění ulic právě začíná



KOMFORT MĚSTA I PŘÍRODA NA DOSAH
72 NOVÝCH BYTŮ U PARKU BRUMLOVKA, PRAHA 4

Byty 1+kk až 4+kk s lodžií
či terasou

Plocha od 32 do 119 m2

Ke každému bytu parkovací
stání a prostorný sklep

Nebytové jednotky
v přízemí

Výjimečná architektura

Světlé a vzdušné interiéry
s francouzskými okny

Velkorysé atrium se zelení
a panoramatickými výtahy

Nadčasový design a vysoký
standard provedení

rezidenceoliva.cz



www.metro.cz JOB středa 31. března 2021 16

Na režimu home office jedno-
značně dominují zaměstnan-
ci z Prahy a Brna, kde jich tak-
to pracuje až polovina. Více
než polovině zaměstnanců se
z domova pracuje špatně, či
dokonce velmi špatně: trápí
je zejména komplikovaná ko-
munikace s kolegy a složité
připojení do firemní sítě.
Vyplývá to z průzkumu

technologické společnosti
System4u, který realizovala
výzkumná agentura SC&C
mezi 1422 respondenty, kteří
pracovali z domova od břez-
na 2020. Zaměstnanci si nejví-
ce stěžují na těžko dostupné
firemní aplikace a obtížnou
komunikaci s kolegy pomocí
telefonu nebo e-mailu. Chybí
jim vzájemný přímý kontakt,
na který byli zvyklí.

Video hovory jsou domé-
nou spíš dětí než rodičů
„Řada firem do padesáti za-

městnanců překvapivě nevy-
užívá video hovory pro týmo-
vou práci. Ty jsou běžné spíše
ve větších firmách. Děti ško-
lou povinné tak paradoxně
komunikují s učiteli lépe než
většina jejich rodičů na
home officu. Dalším problé-
mem je absence plnohodnot-
ného přístupu do firemních
aplikací, nestabilita připoje-

ní a omezení uživatelských
práv,“ shrnuje praktické zku-
šenosti Martin Koláček, ředi-
tel technologické společnosti
System4u, která firmám po-
máhá s digitalizací pracoviš-
tě a firemních systémů.
Efektivnější práci z domo-

va brání zejména strachmaji-
telů firem ze ztráty kontroly
nad zaměstnanci a daty, ke
kterým z domova přistupují.
„Bojí se, že by mohl někdo ze
zaměstnanců data zneužít či
nedbalostí ohrozit informač-
ní systémy. Týká se to zejmé-
na menších firem, kde mana-

žeři byli zvyklí vše řešit se za-
městnanci v kanceláři. Tam
měli dokonalý přehled
o tom, kdo co dělá a co se
děje. Nyní mají často strach,
že tento přehled ztratí,“ vy-
světluje Martin Koláček.

Zdání klame. V práci data
bezpečnější nejsou
Obavy ze zneužití dat jsou

podle odborníků neopodstat-
něné. „Fyzická kontrola za-
městnanců na pracovišti
dává falešný pocit bezpečí.
Ke zneužití či ztrátě dat do-
chází z důvodů špatného

technologického zabezpeče-
ní a zálohování. Práce na dál-
ku bezpečnost firmy neohro-
žuje,“ říká Martin Koláček.
Z domova pracují zaměst-

nanci nejčastěji na firemním
nebo soukromém noteboo-
ku, vyplývá z průzkumu.
Vlastní notebook preferují
nejčastěji lidé s vysokoškol-
ským vzděláním. Podle spo-
lečnosti System4u lze do fi-
remní sítě bezpečně integro-
vat jakákoli zařízení, a to i ta
v soukromém vlastnictví za-
městnance. „Bezpečně lze do
sítě připojit notebook, tele-
fon i tablet. Je jedno, jestli je
zařízení firemní či soukro-
mé, zabezpečení dat techno-
logie zajistí v každém přípa-
dě. Velké nadnárodní firmy
obvykle preferují notebooky
vlastní. Menší firmy jsou
v tomto ohledu flexibilnější,“
dodává Martin Koláček.
Největší hrozbou pro malé

a střední firmy je proto snaha
vyhnout se digitalizaci firem-
ních systémů či potřebné kro-
ky oddálit. „Řada firem stále
nebere digitalizaci firmy jako
investici, ale spíše jako nutné
zlo. Návratnost investice do
digitalizace je kratší než rok,
a to díky vyšší efektivitě a no-
vým příležitostem,“ vysvětlu-
je Martin Koláček. MET

Tvářit se v domá-
cím kutlochu, že
jsem v práci? To po
dvanácti měsících
výkonů na dálku už
ne každý zvládá.
Lidi trápí leccos.

Paní XY má ve velké finanční
společnosti na bedrech vzta-
hy s veřejností, public rela-
tions, kontakty s novináři i re-
klamu. „Před epidemií v pod-
statě platilo, že nejpozději
v pět odpoledne se za mým
pracovním světem, pokud
něco opravdu nehořelo, za-
vřela brána,“ konstatuje paní
XY. Roční pobyt v režimu
home office ale vše změnil.
Tím, že si nejen ona, ale ani
další lidé u nich ve firmě
vlastně každý den ráno a od-
poledne „neodpíchnou“ pří-
chod a odchod u turniketu,

nebo tím že se v poledne pra-
videlně s kolegy nezvednou
a nejdou poobědvat, rozpro-
střel se jejich pracovní den
ne do vymezené doby, ale
prakticky od slunka do slun-
ka, někdy i déle.

Do lesa s pocitem viny
„Lidé ztratili pojem o čase,

kvůli spojení přes počítače,
e-maily či telefony je všechno
mnohem delší. Najednou
mají někteří dojem, že potře-
bují odpověď hned, pokud
možno před pěti minutami
bylo pozdě,“ říká pracovnice.
Jak zjistila minulý týden, ne-
hnula se od počítače
a z domu čtyři dny po sobě.
„Vypínala jsem notebook

v devět večer, přestala jsem
vnímat, jestli je pondělí,
nebo pátek,“ vypráví paní XY.
Jeden den prý už tlak nevydr-
žela. V poledne zaklapla počí-
tač a šla alespoň na hodinu
na procházku kolem domu
a do nedalekého lesa. Tam

ovšem zamířila s pocitem
„trestné činnosti“, protože
les je nejen mimo katastr
obce, ale současně je to už
jiný okres. „I to je docela stre-
sující, navíc jsem si nedovoli-
la nechat doma mobilní tele-
fon, takže jsme vlastně i na
procházce pracovala,“ dopl-
ňuje své zážitky z home of-
ficu pracovnice finanční spo-
lečnosti.

Uvařit, vyprat. Na co jsem
ještě zapomněla?
Lidé pracující z domácnos-

ti na dálku ale netrápí jen roz-
ložení pracovních povinností
do celého dne (pokud nemají
rozumné šéfy, kteří jim pravi-
delné střídání toho, co je prá-
ce a co je volno, nepřipome-
nou).
Pro některé je totiž složité

neodkládat v průběhu pracov-
ní doby některé povinnosti,
které by při fyzickém pobytu
na skutečném pracovišti těž-
ko mohli vykonávat. „Uva-

řím oběd pro celou rodinu,
ale když je po něm, tak samo-
zřejmě ještě uklízím kuchyň,
dávám do myčky. Pak mě na-
padne, že bych mohla ještě
hodit prádlo do pračky,“ svě-
řuje se Iveta, která pracuje
jako účetní. Někdy přehodí
tyhle povinnosti na manžela
nebo syny, ale většinou má
snahu vše udělat sama. A to ji
odvádí od toho, že přes den
jsou pro ni hlavní kolonky

typu „má dáti – dal“. „Je těž-
ké zůstat u počítače, když si
třeba vybavím, že jsem slíbila
klukům najít nějaké uložené
oblečení, do toho vpadne do-
praná pračka, takže je potře-
ba prádlo pověsit, prostě
věci, na které bych v práci ani
nepomyslela,“ říká Iveta.

Škola i „fabrika“ v jednom
Pro řadu lidí je navíc vel-

kým problémem, že kromě
práce jim domácí úředničinu
už celé měsíce komplikuje
uzavření škol a výuka na dál-
ku, která efekt home officu
dále snižuje. Ne každý má
také vhodné prostory, kam se
se svou dálkovou prací může
doma schovat před vnějšími
vlivy zbylých členů rodiny.
Což se momentálně projevu-
je například u některých
developerů v tom, že u vět-
ších bytů už zcela automatic-
ky plánují místnost, kterou
lze využívat jako domácí kan-
celář. PAVEL HRABICA

Ona v práci, on v práci. Realita epidemické éry MAFA

Radikální skok

1/3
Do práce na dálku se za po-
slední rok přesunula asi třeti-
na zaměstnanců. Převažují ti
v soukromém sektoru, ale pla-
tí to částečně i pro zaměst-
nance státu. Přitom před epi-
demií, ještě v roce 2019, pra-
covala z domova běžně jen
čtyři procenta Čechů.

Epidemie přinesla velké změ-
ny v oblasti pracovněpráv-
ních vztahů. Velká část pra-
covníků se totiž musela pře-
sunout na home office. Se-
tkat se můžete také s překáž-
kami v práci. Jak se v dané si-
tuaci nejlépe zachovat a kte-
rých chyb je třeba se vyvaro-
vat?
Pro práci z domova na dál-

ku se vyhotovuje písemná do-
hoda a v ní je vhodné stano-
vit podmínky pro výkon tako-
vé práce. Pokud podmínky ne-
jsou sjednané přímo v této do-
hodě, mohou být obsažené
i v kolektivní smlouvě, nebo
ve vnitřním předpisu. „Za-
městnavatel může písemně
změnit rozvrh pracovní doby
a seznámit s tím zaměstnan-
ce alespoň dva týdny pře-
dem. I v tomto případě se
může se zaměstnancem do-
mluvit a pak není nezbytné
dodržet dvoutýdenní před-
stih,“ vysvětluje EduardaHek-
šová, ředitelka spotřebitelské
organizace dTest.
V případě výkonu práce

z domova je tedy zaměstnava-
tel povinen hradit zaměst-
nanci i náklady související
s prací na home office. Kam
lze zařadit zejména náhradu
za využití vlastních telekomu-
nikačních služeb a technické-
ho vybavení. MET

Digitální práce. Lidi doma trápí, že se
nevidí s kolegy, ale i špatné připojení

Home office už mnohým lidem
po roce leze na mozek. Co s tím?

Metroporadna.
Home office
podle pravidel



www.metro.cz ZDRAVÍ středa 31. března 2021 17

Máme pro vás
10 tipů pro zdraví
močových cest.

Záněty močových cest patří
k onemocněním, která často
postihují ženy, ale mohou
znepříjemnit život i mužům.
Zvláště v chladných měsících
může obyčejné prochladnutí
skončit bolestmi a pálením
při močení, zvýšenou teplo-
tou a krví v moči. Jak se proti
infekci bránit?

Pozor na prochladnutí
Prostydnutí patří mezi rizi-

kové faktory vzniku zánětu
močových cest, proto dbejte
na to, abyste neprochladli.
Nesedejte si tedy na studené
povrchy a dobře se oblékejte.
„Při sezení venku pomůže
i šátek omotaný kolem pasu
nebo košile zastrčená do
kalhot. Podbřišek a ledviny
není třeba přehřívat, ale chrá-
nit před odkrytím,“ radí Mo-
nika Purmová, lékařka urolo-
gické kliniky UroKlinikum
Praha. Ze stejného důvodu

také nezůstávejte dlouho
vmokrých plavkách.

Pijte, pijte, pijte
Díky dodržování pitného

režimu dochází k proplacho-
vání močových cest a tím se
nebezpečí vzniku infekce sni-
žuje. „Denně vypijteminimál-
ně dva litry, neuškodí ani tři
litry tekutin denně. Vodumů-
žete také prokládat urologic-
kými čaji, anebo čaji z česne-
ku, libečku, kopřiv nebo pam-
pelišek,“ doporučuje Purmo-
vá. Naopak omezte konzuma-
ci dráždivých nápojů, jako je
káva či černý čaj.

Nezadržujte moč
Pokud budete dostatečně

pít, zajistíte tím také pravidel-
né vyprazdňování. Díky
tomu se vyplavují chorobo-
plodné zárodky a neudržují
se na stěnách močového mě-
chýře. Jestliže zadržíte moč
na dlouhou dobu, zvyšujete
tím riziko infekce.

Posilujte imunitu
Důležitou roli hraje i celko-

vá imunita organismu, proto
se ji snažte co nejvíce posílit.

Zajistěte tělu dostatečný pří-
sun vitaminu, a to především
vitaminu C.

Jezte brusinky
K účinným zbraním při

boji proti zánětům močo-
vých cest patří brusinky. Je-
jich konzumace přispívá
k prevenci tohoto onemocně-
ní. Brání totiž patogenním
bakteriím držet se na stě-
náchmočovéhoměchýře a za-
mezují tím vzniku infekce.
Kroměbrusinek odborníci do-
poručují užívat též například
probiotika.

Močopudné potraviny
Své zdraví můžete ovlivnit

i volbou správného jídelníč-
ku. Zařaďte do něj více močo-
pudných potravin, jako jsou
petržel, celer nebo okurky.

Správná hygiena
Nejčastějším typem bakte-

rií, které infekce vyvolávají,
je Escherichia coli, která vy-
volává až 85 procent případů
onemocnění. Běžně se nachá-
zí ve střevní mikroflóře, ale
může se dostat i do močo-
vých cest a nadělat v nich „pa-
seku“. Proto je velmi důležité
dodržovat správnou intimní
hygienu. „Na toaletě by se
ženy měly vždy utírat smě-
rem dozadu a při menstruaci
pravidelně vyměňovat tampo-
ny a vložky,“ radí Purmová.

Po pohlavním styku si
odskočte na toaletu
Ke správné hygieně patří

i vymočení bezprostředně po
pohlavním styku. Ne nadar-
mo se zánětům močových
cest přezdívá „líbánková cys-
titida“! „Moč je sterilní a po-
může vyplavit bakterie,“ ob-
jasňuje lékařka.

Nenoste tanga!
Tanga jsou sice sexy, ale je-

jich nošení může také napo-
máhat vzniku infekce. „Úzký
proužek na jejich zadní části
snadno zachytává bakterie
z okolí konečníku. Ty se po-
tom mohou přesunout až do
močové trubice a způsobit
zánětmočových cest,“ vysvět-
luje specialistka.

Nestyďte se
„Urologické obtíže patří,

bohužel, stále mezi témata,
o kterých se lidé stydí otevře-
ně hovořit. Často proto záně-
ty přecházejí, a to rozhodně
není správné. Může dojít až
k závažným komplikacím,“
varuje Marek Babjuk, vedou-
cí lékař urologické kliniky
UroKlinikum. Zánět močo-
vých cest aměchýře je sice ne-
příjemný, ale pokud je včas
a dobře léčen, nebezpečný
být nemusí. „Akutní forma
zánětu vzniká jako okamžitá
reakce na infekci vmočových
cestách. Jeho léčba pomocí
antibiotik trvá obvykle tři až
pět dní. Současně je nutný po-
byt v teple a dostatečný pří-
sun tekutin,“ dodává. MET

Hračky pro dospělé. I z lékáren

Trend se projevuje v celé Ev-
ropě a nevyhnul se ani České
republice. Online prodej ero-
tických pomůcek se například
v Británii během roku 2020
zdvojnásobil. Jeden z nejpřís-
nějších lockdownů vyvolal ne-
jen růst poptávky jako takové,
ale výběr zboží svědčí o tom, že
ve Spojeném království žádají
klienti v erotice „více koře-
ní“. Dokládá to aspoň sdělení
tamní sítě erotických obchodů
Ann Summers. Francouzi jsou

„Podobný boom je pozorova-
telný i vČesku,“ říká spoluma-
jitel obchodů Erotic City Petr
Novotný. Podle něj je erotika
logický krok k naplnění vol-
ného času, ze kterého v po-
sledních měsících Češi trávili

doma bezesporu víc než jin-
dy. „Lidé se zkrátka měli kdy
věnovat sami sobě,“ dodává
Novotný. Jeho společnost
spolupracuje v poslední době
i se sítí lékáren Dr.Max, která
na sociálních sítích spustila
soutěž zviditelňující relativ-
ně novou kategorii v nabídce
svého e-shopu.
„Ve Skandinávii nebo Spo-
jených státech je spojení to-
hoto sortimentu s lékárnami
naprosto běžné,“ poukazuje
na praxi v jiných částech světa
Petr Novotný. „Jde o produkty
související se sexuálním zdra-
vím,“ doplňuje homluvčí nej-
větší lékárenské sítě v ČR Mi-
chal Petrov. „I když je to téma
trochu lechtivé a my k němu
také přistupujeme velmi rezer-
vovaně, nic to nemění na tom,
že jde oprodukty související se
zdravím. Upozorňujeme napří-
klad na to, že umužů poruchy
erekce mohou být signálem
počínajících chronických
onemocnění nebo na to, že
zdravý sex je prospěšný pro
zpevnění pánevního dna
u žen, což je důležitá prevence
třeba při inkontinenci. Zkrát-
ka a dobře tento sortiment
spojujeme se zdravotními
aspekty sexu – a právě proto,
že existují, jsme se rozhodli
tyto produkty vůbec do naší
nabídky zařadit.“

O jednom oboru,
kterému pandemie
covidu-19 spíše
nahrála než
naopak, se příliš
nemluví – jde
totiž o prodej
erotických
pomůcek.
Samozřejmě boom
souvisí s tím, že
lidé tráví více času
doma a spolu.

vůči obchodům pro dospělé
poněkud rezervovanější, ale
za koronavirových omezení
i tamní obchody s erotickými
pomůckami řetězce Passage du
Desir hlásily zvýšený zájemkli-
entů, který se projevil zejména

během svátku sv. Valentýna.
„Letos nemohli lidé svátek za-
milovaných strávit v restauran-
tech, a tak se rozhodli peníze
utratit jinak,“ komentoval to
zakladatel společnosti Patrick
Pruvot.

Neprochladněte! PROFIMEDIA

Tanga jsou sice sexy, ale...



Starožitnosti

Práce - nabídka
• ZŠ Praha 9 - Čakovice přijme
učitele/ku pro 2.st.: AJ, TV a
Zem. Životopisy na email:
zscakovice@zscakovice.cz,
nebo na telefonu:
734 588 863.232497

• Hledáme pracovníky ostra-
hy s praxí. Odměna až 140
Kč/hod, nutný čistý TR. DPP,
PS. Možno i pro invalidní dů-
chodce. G4S SERVICES,
724793669232599

• Bezpečnostní agentura hle-
dá pracovníky pro střežení ob-
jektů v Praze, včetně recepč-
ních - vhodné i pro OZP a OZZ.
Požadavky: spolehlivost, zod-
povědnost, čistý trestní
rejstřík. Certifikát 68-008-E vý-
hodou. Nabízíme: směny dle
dohody, dlouhodobou práci,
pravidelný měsíční příjem.
Tel: 731974056. 232986

• OA Praha 3 přijme od 1.9.
2021 učitele/ku ČJ, M a INF. CV
zasílejte na
skola@oahovorcovicka.cz232635

• BA přijme pracovníky OZP -
invalidy na HPP pro ostrahu
budov. Info na
tel.: 777774099. 232994

• ZŠ v centru Prahy hledá
správce IT, vhodné i pro stu-
denty. Dále hledáme učitele
M. Nástup od 1.9. CV zasílejte
na e-mail
hledame.ucitele@seznam.cz232637

• Úklidová firma přijme INVA-
LIDNÍ důchodce na 1/2 úvazek
na pozici PROVOZNÍ. Mzda 10
000 Kč + bonusy.
TEL.: 774510686.232700

• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 19 000 Kč+ 13., 14.
plat, strav. paušál, přísp. na do-
volenou aj. Vol. zdarma
800566924.232701

• KOMWAG přijme prac. na
úklid ulic, HPP 16 000 Kč + 13.,
14. plat, strav. paušál, přísp.
na dovolenou aj. Vol. zdarma
800566924.232703

• KOMWAGpřijme prac. údrž-
by zeleně, HPP 16 000 Kč + 13.,
14. plat, strav. aj. DPP s výpla-
tou 1x týdně. Vol. zdarma
800566924.232705

• Zahradnická společnost v
P-8 u Bulovky přijme správce -
hlídače objektu. Požad. trestní
bezúhonnost, ŘP B. Nabízíme
bezplatné ubytování.
T. 604200401.232712

• Hledáme učitelku MŠ. ZŠ a
MŠ Antonína Čermáka, Praha
6 hledá učitelku doMŠAntoní-
na Čermáka. Nástup v příprav-
ném týdnu v srpnu 2021. Zá-
jemci mohou volat na číslo
773838782, 778491960 nebo
psát na e-mail:
ms.cermaka@zscermaka.cz,
škola@zscermaka.cz232714

• Bezpečnostní agentura při-
jmeobchodního zástupce, Pra-
ha. V případě zájmu zašlete ži-
votopis na email
personalni.oddeleni@univers
alcr.cz.232978

• Vojenská nemocnice v Pra-
ze 6 hledá zaměstnance na po-
zice: Zámečníka (zajišťování
běžné údržby a oprav zámeč-
nického charakteru ÚVN) a In-
stalatéra - topenáře (zajišťová-
ní běžné údržby a oprav insta-
latérského charakteru) na
Odd. údržby. Pracovní vztah:
PP, nástup od: 1.5.2021 nebo
dle dohody. Více na webu ka-
riera.uvn.cz. Kontaktní osoba:
Jana Buřičová, Tel. kontakt:
+420973202848, email:
buricova.jana@uvn.cz232991

• Technik údržby elektro –
Praha 8, požadujeme: SOU,
SŠ-technického směru elektro,
zkušenosti v oblasti správy a
údržby objektů, vyhláška
50§6,8, znalosti MaR - výho-
dou. Pro-zákaznická orienta-
ce. Komunikativnost, samo-
statnost, flexibilita, zodpověd-
nost. Popis práce: kontroly ob-
jektů, odečty médií, běžné
údržby a opravy, součinnost
při práci externích dodavate-
lů. Kont.:
jan.blabolil@vinci-facilities.co
m, tel: 604628067.232995

• Pro objekt Stavebniny DEK
Benešov hledáme vhodné kan-
didáty na zajištění úklidů
Po-Pá, DPP, odměna 8
000,-Kč/měs. Mob. 737231950233024

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.231597

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121. 232328

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel.: 739641969. 232667

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665231984

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 232360

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.:
739641969.232648

Hobby - poptávka
• Koupím zlaté Svatováclav-
ské dukáty. Okamžitá platba v
hotovosti až 500 000 Kč. Tel.
608221020232532

• Koupím z pozůstalosti deč-
ky, nábytek, staré kožichy, ob-
razy, kabelky, bižuterii, odzna-
ky, mince, knihy, porcelán,
oděvy, housle atd.
Tel.: 608221020. 232287

Nemovitosti - nabídka

Ostatní
• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu. T:
603478873231175

• Starší žena hledá důchodky-
nimax. do 70ti let, která je osa-
mělá, v dobré fyzické kondici
a chtěla by trávit od jara do
podzimu čas na mé chatě. Jed-
nalo by se o menší výpomoc v
domácnosti a na zahradě. Ři-
dičský průkaz vítán. Osobní
jednání nutné. Tel. 731210684232694

Pronájmy - poptávka
• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. - menší do
13 tis, větší do 18 tis. Potřebu-
ji: centrum do 30 minut, čisto,
dobrý stav. RK nevolat.
605845088232083

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 232298

Knihy a časopisy

Intimní

ROMAN
VOJTEK
„Podruhé v show Tvoje tvář má
známý hlas? Do této řeky
klidně vstoupím třeba stokrát.“

každý pátek ZDARMA
TÝDENÍK

UŽ ZÍTRA

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu /chalupu/

stavební pozemek na horách
či blízko hor - Krkonoše,

Orlické, Jizerky nebo Šumava.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel: 773 117 381

POPTÁVKA BYTU
koupím byt na horách či blízko hor
- Šumava, Krkonoše, nebo Jizerky.

Na stavu nezáleží.
Děkuji za nabídky.
Tel: 773 117 381

JURIS REAL, spol. s r.o.
nabízí přímý výkup,
zprostředkování
prodeje, dražbu
nebo aukci.

A to za nejvyšší
možnou tržní cenu.

Před prodejem
vyřešíme právní vady,

dluhy, exekuce.
Možnost okamžité
výplaty zálohy.

www.prodejtojinak.cz

605 300 003

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Hledáte práci?

Jste v invalidním důchodu nebo
osoba zdravotně znevýv hodněná?

U nás jste na tom správnémmístě.

Služba v Praze na vrátnici v klidném
a čistém prostředí.

Volejte zdarma 800 108 111
Nebo pište

naborpraha@preventa.cz

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Čerpací stanice TOMEGAS
Černý Most – Praha 9

přijme:

17 000 – 18 000 Kč/měsíc
pouze pro zájemce

s inval. důchodem/ZPS
Tel.: p. Dubský 727 871 595

OBSLUHU NA HPP

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 31. března 2021 19

Generálka na OH
se uskuteční ve
více sportech.

Pořadatelé olympijských her
v Tokiu plánují na 9. května
testovací atletický mítink za
účasti zahraničních závodní-
ků a japonských fanoušků.
Na jeho základě by se mohlo
rozhodnout o tom, jak bude
vypadat režim při samotné
olympiádě. V plánu jsou na

jaře i další testovací soutěže,
které se loni v březnu kvůli
pandemii koronaviru zastavi-
ly. Začnou v dubnu, kdy se
uskuteční testovací soutěže
v plavání, vodním pólu, sko-
cích do vody, ragby a cyklisti-
ce.
V květnu budou vedle atle-

tiky následovat také volejbal,
synchronizované plavání,
gymnastika, skateboarding,
sportovní střelba a basketbal
3x3. K tomu bude v Sapporu
5. května zkušební maraton.
Většinu závodů bude mít na

starosti organizační výbor od-
ložených her. Na plavecké
sporty ale bude dohlížetMezi-
národní plavecká federace
(FINA) a na maraton v Sappo-
ru Světová atletika. Většina
testovacích soutěží bude za-
měřená především na naplá-
nování a vyzkoušení proce-
dur při jednotlivých sportov-
ních disciplínách.
Atletický mítink na Národ-

ním stadionu bude jediným
ze závodů pořádaných organi-
začním výborem s meziná-
rodní účastí a domácími fa-

noušky. To bude možné i při
maratonu. „Pro atletiku ama-
raton přemýšlíme o fanouš-
cích a pozvání zahraničních
sportovců, abychom mohli
vyzkoušet potřebná opatření.
Během atletických testova-
cích soutěží budeme muset
shromáždit informace, aby-
chommohli učinit rozhodnu-
tí,“ uvedl na webu insidethe-
games člen organizačního vý-
boru Hidemasa Nakamura.
Zahraniční účastníky a domá-
cí diváky může dovolit i FINA
při soutěžích v plaveckých

sportech. Národní stadion
má kapacitu 68 089 diváků.
Atletický mítink by měl po-
moci organizátorům určit,
kolik fanoušků by mohlo při-
jít na olympijské soutěže.
Je jasné, že to budou pouze

Japonci, protože příjezd za-
hraničních diváků japonská
vláda a pořadatelé kvůli po-
kračující pandemii koronavi-
ru zamítli. Zakázané bude po-
vzbuzovat sportovce skando-
váním nebo zpěvem, povole-
né bude jen tleskání, aby se
snížilo riziko nákazy. ČTK

Co dál?
Nosit hole
profíkům
Bývalá světová jednička
Andy Murray sice zatím
o konci kariéry neuvažuje,
už má však jasno, co by
chtěl po odchodu z tenisu
dělat. Třiatřicetiletý Brit
v rozhovoru pro Gentle-
man’s Journal uvedl, že by
rád dělal nosiče holí profe-
sionálním golfistům nebo
získal trenérskou licenci ve
fotbale. Murray se kvůli
vleklým zdravotním potí-
žím postupně propadl až
na 119. místo světového
žebříčku. Naposledy ho zra-
nění třísel nepustilo na
probíhající turnaj v Miami,
ale trojnásobný grandsla-
mový vítěz nedávno zdů-
raznil, že navzdory nepří-
jemnému období s teni-
sem končit nehodlá. MAFRA

Hokejový útočník Tomáš No-
sek se brankou podílel na vý-
hře Vegas 4:1 v souboji s Los
Angeles. Střelecky se v pon-
dělním programu NHL prosa-
dil také obránce Radim
Šimek, který svým druhým
gólem v sezoně pomohl San
Jose k výhře 4:3 po nájezdech

nad Minnesotou. Jakub Vorá-
ček si připsal asistenci při ví-
tězství Philadelphie 4:3 v pro-
dloužení na ledě Buffala
a s 26 body je pátým nejpro-
duktivnějším Čechem v tom-
to ročníku NHL. Hráči Sabres
prodloužili rekordní sérii pro-
her na 18 zápasů. ČTK

Hradec mění
trenéra
Hokejisty extraligového
Hradce Králové již nebude
trénovat Vladimír Růžička
(vlevo), kterému po sezo-
ně končí smlouva. Bývalý
reprezentační kouč nespl-
nil cíl v podobě postupu
minimálně do semifinále.
Na střídačku se vrací jeho
předchůdce Tomáš Marti-
nec (vpravo). Očekávanou
změnu potvrdil předseda
představenstva klubu Miro-
slav Schön. „Šlo o jednomy-
slné rozhodnutí,“ uvedl
po jednání vedení klubu.
Sedmapadesátiletý Růžič-
ka přišel do Hradce v říjnu
2019. 2x MAFRA

Pro dobrou věc
Kapitánská páska, kterou
po neuznaném vítězném
gólu v utkání kvalifikace
v Bělehradě vzteky zaho-
dil Cristiano Ronaldo, pů-
jde do charitativní draž-
by. Peníze poté pomůžou
v léčbě šestiměsíčního srb-
ského chlapce, který trpí
spinální svalovou atrofií.

Zůstal radši doma
Světová golfová jednička
Dustin Johnson před obha-
jobou titulu na Masters
zrušil start na turnaji Vale-
ro Texas Open. Organizá-
torům se omluvil tři dny
před začátkem. Než zaúto-
čí v Augustě na další zele-
né sako, rozhodl se zůstat
doma. ČTK

Buffalo se trápí. Už
poosmnácté prohrálo

Japonci zkusí závody s diváky,
zvou i sportovce ze zahraničí

Krátce




